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Valdrin Sh PASQYRA E POZICIONIT FINANCIARE, E Vlrlr 20L7 BILANCI 3t/L2/2OL7\
vrTl 2017

Aktivet afatshkurtra

2,084,8707 <?n o7R

1,,343,767

Totali 1,1

NE titui pronesie td n sive ekonomike brenda gruPit

Te tlera Financiare

Te drejta td arketueshme
r,969,671.Nga aktiviteti i shfrYtdzimit

itd ekonomike brenda gruPit

d ekonomike ku ka interesa piesiimarriise
L,273,132'1 6 tiera ( Shteti Tatim fitimi parapaguar dhe'IVSI-1)

Kapital i ndnshkruar i PaPaSual

lnventarEt
r,r88,279Ldnd6 e parE dhe materiale t6 konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte td satshme
26,016,85922.,334,587.

Aktive Biologjil<e (Gj€ e al16 nd rritje e majmdri)

AAGJM te mbaitura pdr sh
8,827,sgsme per inventar

Totali 1.4

Td ark6tueshme nga tE ardhurat e konstatuara
44,050,674AKTIVE TOTALE AFATSH KU RTRA l(1+2+3+4+5+6)

Aktive financiare
'l'ituj pronbsie n€ njdsitii ekq!9tn,!9 brg1!3
'lituitd huadhdnies nd njdsitd ekonomike brenda
'I'ituj pronesie nd nj,0sitd ekonomike ku ka interesa

i t6 huadhdnies n€ njdsitd ekonomike ku ka interesa
'f itui td tiere td mbaitur si aktive afatgjata
'l'ituj td tjerd td huadhdnies

Totali ll.1

19,723,874 20,747,975I'oka dhe nddrtesa
L,793,B451,849,5L6nte dhe makineri

11A)1A
Td tiera Instalime dhe Paji

Parapagime pdr aktive materiale dhe nd proces
27,687,554Totali ll.2

Aktive io materiale:

Koncesione,patenta,licenca,marl<a tregtare,tt! drejta d he

Emri iMird
[)arapaRime pdr AAJM

29,542,9t627,687,554AKTIVE TOTALE AFATGJATA ll(1+2+3+4+5)
7L,738,228AKTIVE TOTAT,E I+II
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Sokol KOtGJINI



Va|drinShpk:PASQYRAEPozlc|oNlTFlNANc|AREEV|T|T20@
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NR DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime vtTr 2017 vtTt 2016

Detvrime afatshkurtra

1 Detvrime afatshkurtra

1.1 Tituit e huamarries

r.2 )etvrime ndai institucioneve tE kredisd

1.3 Ark6time n6 avanc6 per Porosi

L.4 Td pagueshme ptir aktivitetin e shf rytezimit 1C? q1? 807,706

t.) Ddftesa te pagueshme

1.6 Td pagueshme ndaj njesive el<onomil<e brenda grupit

1..7 Td pagueshme ndaj njiisive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrese

1.8 Tii pagueshme ndaj punonjEsve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore 311.,456 266,076

1.9 Td pagueshme pEr detyrimet tatimore 1,47,979 97 ,l44

1.10 Td tjera te pagueshme
Totali 1.1 6L2,948 I,L7L,526

2 Td pagueshme p€r shpenzime tb konstatuara

J Td ardhura td shtvra

Provizione
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA : I (1+2+3+4) 6L2,948 L,L7t,526

il )etvrime afatsiata

i Detyrime afatgjata

1.1 Tituit e huamarrjes

1..2 Detvrime ndai institucioneve td kredise

r. -) Arkdtimet nd avancii Pe r Porosi

L.4 Td pagueshme pdr aktivitetin e shf rytdzimit

1.5 Ddftesa td pagueshme

1,6 Td pagueshme ndaj ni6sive ekonom l(e brenda gru p rt

1".7 ld pagueshme ndaj njiisive ekonom ke ku ka interesa Pjes€marrese

LB Tb tiera td pagueshme 26,652,640 24,859,880

Totali ll.1 26,652,640 24,859,880

2 Td pagueshme pdr shpenzime td konstatuara

16 ardhura td shtvra

4 Provizione :

4.1. Provizione pdr pensionet

4,2 Provizione td tiera
Totali ll.4

Detyrime tatimore te shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA : ll (1+2+3+4+5) 26,652,640 24,859,880

DETYRIME TOTALE : (l + ll) 27,265,588 26,031,406

ltl Ka pitali

1 l(aoitali dhe Rezervat

Kaoitali i N6nshkruar 19,980,000 19,980,000

Primi i lidhur me kaPitalin
A Rezerva rivlerdsimi

5 Rezerva td tjera
5.1 Rezcrva lieiore 1,998,000 1,998,000

5.2 Rezerva statutore

5.3 Rezerva td tiera 5, s84,3 17 c(R4?17

Totali lll.5 7,582,3L7 7,582,3L7

6 Fitimi i pashpdrndarG l" L,871,680 8,392,443

7 Fitim/HumbjaeVitit s,038,643 3,479,237

TOTALI I KAPITALIT : lll (1+2+3+4+5+6+7) 44,472,640 39,433,997

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 7t,738,228 65,465,403



Valdrin Shpk: pasqyra e Performanc$s, (Pasqyra e tti ardhurave dhe shpenzimeve) VlTl 20t7 (3I/t2l20t7l
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres

Pdrshkrimi i ElementEve
165,210,836

16 ardhura nsa aktiviteti i shf

nE inventarin e produkteve te

ia ekonomike dhe e kapitalizuar

Td ardhura tE tE shfrytdzimit

L67,539,7231 (155,090,982dhe materiale td konsumueshme
r-s5,090,982 )(1"67,539,723

1.. Lendo e pard dhe materiole te konsumueshme

1. Paqo dhe shpdrblime

2. Shpenzime td sigurimeve shoq6rore/shdndetdsore (poraqitur vegmas ngo shpenzimet (466,932)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
,592,5 19)

Shoenzime konsumi dhe amortizimi
683, 169 )

Td ardhura tE
-fd ardhurs ngo nj€sitd ekonomike ku ko intereso piesimarrEse (poraqitur veQmas te

ordhurat nqa nidsitd ekonomtke brendo grupi

|'d ardhura nga investimet dhe huato e tjero pjesd e aktiveve afatgiata (par0qitur
'esift ekonomike brendo gruPit

lnteresa ft orketueshem dhe td ordhura tc tiera t6 ngioshme (poraqitur veQmas Ie

ardhurat nga nj1sitG ekonomike brenda grupit)

Zf",forOsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si aktive

afatsh ku rt ra

shpenzime interesi dhe shpenzime te ngioshme (poraqitur veQmos shpenzimet pdr

t'u poguor tek njdsift ekonomike brenda grupit)

Shpenzime t e t|era

esa e fitimit/h a pjes6marr

5,977,815
a para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+L2+13

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
613,983

Shpenzimi i totim fitimit ti periudhes

Shpenzimi i totim fitimit te

Fitimi/Humbja e vitit

p6r:

is€ ekonomike m€md

I nte resat io-ko ntrol I uese

Administratori



Valdrin Shpk: Pasqyra e tE Ardhurave GjithEpdrfshir6se VlTl 20t7(}tltzl20L7l

Nr PErshkrimi i Element€ve vtTl 201.7 vtTl 20t 6

A Fitimi/Humbja e vitit 5,038,643 3,479,237

Td ardhura td tiera gjithdp€rfshirdse pdr vitin:

Diferencat (+/-) nqa pdrkthimi monedhds ni veprimtari td huoio

Diferencat (+/-) ngo rivlerdsim i oktiveve ofotgjoto materiale

Diferencat (+/-) ngo rivlerilsimi i oktivet t'inanciare td mbaitura pdr shitje

Piesa e td ardhurave qiithttpdrfshirdse nga pjesdmarriet

B Totali i tE ardhurave t€ tjera gjith6pdrfshir6se p6r vitin

Totali i td ardhurave sjith€p6rfshir6se pdr vitin (A+B) 5,039,643 3,479,237

Totali i td ardhurave/humbjeve gjith6p6rfshir6se pdr:

Pronardt e njdsis6 ekonomike mdmd

Interesat io-kontrolluese

Administratori

Sokol KOLGJINI



Valdrin Shpk: Pasqyra e Fluksit tii Mjeteve Monetare (Metoda direkte)VlTl 20L7 (3tltZl20t7l

"\'.o

Administratori

SokolKOLGJlNl

1.,638,876

,.1
1t

Nr PErshkrimi i Elementdve vlTt20x.7,. vtTl 2016.

Fluksi i Mieteve Monetare nga / pdrdorur nii aktivitetin e shfrytEzimit

a T€ ark0tuara nga tE drejtat e arkdtueshme 211,489,2L3 L95,792,922

b Te paguara pdr detyrimet e pagueshme dhe detyrimet nda (208)"45,434\ (170,280,216\

c Pasesa tii tiera (r,490,t241 ( 19,993,334)

1,1 Mjete monetare td gjeneruara nga aktiviteti i shfrytdzimit (a+ b + c) 1,953,655 5,5r9,372

d Interes I paguar

e Tatim fitimi i pasuar (1,,122,9521 100,000)

Mjete monetare neto nga / p€rdorur n6 aktivitetin e shfrytezimit (1.l+d+e.) 730,703 5,419,372

" 
"tr;

ll Fluksi i Mieteve Monetare nga / pdrdorur ne al$!vl!g!!n ijnvgstimjl

a
Para tti pErdorura pbr blerjen e filialeve (netuar me shumen e mjeteve

monetare pjesi: e aktiveve neto t€ blera)

b
Prr G arkdtuara nga shitja e filialeve (netuar me shumdn e mjetevc monetarc pjcse e

al<tiveve neto te shitura)

c Pasesa p6r blerjen e aktiveve afatCjqlqlrglglE]! (884,s87) (3,240,630

d Arl<ijtime np-a shitja e al<tiveve afatgjata materiale

e Pagesa pijr blerjen e investimeve te tjera

Arkiitime nga shitia e investimeve t0 tjera
ot) Dividenti! te arkdtuar

Mjete monetare neto nga / pdrdorur nE aktivitetin e investimit (a+b+c+d+e+d+g)
(884,587) (3,240,630)

ltl Fluksi i Mieteve Monetare nga / pdrdorur ne aktivitetin e tlngMm{
a Ark6time nea emetimi i kapitalit aksionar

b Ark€time nga emetimi i aksioneve tii perdorura si l<olateral

c Hua te arketuara L,792,760

d Paeesa e kostove tE transaksionit qe lidhen me kredltd dhe huatii

e Riblerje e aksioneve te veta

Pasesa e aksioneve tb pdrdorura si kolateral

I Pagesa e huave

h Pagesd e detyrimeve td qirasE financiare

Interes i paguar

Dividende te Paguar

Mjete monetare neto ngJ 7 pdtdotrr nE aktivitetin e financimit (a+b+c+d+e+d+g+h+i+j)
L,792,760

1,638,876 2,r78,742Rririp/ RAnie neto nd miete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare

Mjete monetate dhe 
"kuiualentd 

td mjeteu 7,23s,869 5,057,127

Efekti i luhatjeve ti: kursit tE kEmbimit tq nlls!9y9]l9!9

ffiti"tuuutonutut"tell 8,874,74s 7,235,869
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